
 

Presencial 

QUARTA-FEIRA • 14 DE NOVEMBRO DE 2018 • ANO V | N º 1474 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Sebastião Alves 
Santana, 57, Urandi-BA, 
Centro - Urandi - Bahia 

(77) 3456-2471 

 

Segunda a 
sexta-feira, das 08:00 

às 13:00 horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 29F5-FF40-1384-9FD8.



2 
 

URANDI 

 

 

QUARTA-FEIRA • 14 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO V | N º 1474 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

URANDI• BAHIA                  ACESSE: WWW.URANDI.BA.GOV.BR 

 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº. MU-015/2018, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018 - ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NAS 

REPARTIÇÕES INTERNAS E EXTERNAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI, ESTADO DA BAHIA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

DECRETO Nº 064/18 DE NOVEMBRO DE 2018 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO 

NO ORÇAMENTO PROGRAMA 2018. 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº. MU-037/2018 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018 - EXONERA A SERVIDORA MÁRCIA LOURDES 

MORAIS AGUIAR DO CARGO DE COORDENADORA DE FISCALIZAÇÃO DA REDE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE 

URANDI, ESTADO DA BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LICITAÇÕES 

REVOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 001/2018 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 29F5-FF40-1384-9FD8.



3 
 

URANDI 

 

 

QUARTA-FEIRA • 14 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO V | N º 1474 

 

 

DECRETO Nº. MU-015/2018, 

DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018. 
 

“Estabelece Ponto Facultativo nas repartições internas e 

externas da Prefeitura Municipal de Urandi, Estado da 

Bahia, e dá outras providências”. 

                                                      

O Prefeito de Urandi, Estado da Bahia, Dorival Barbosa do Carmo, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do artigo 79, VII, da Lei Orgânica Municipal, e nas demais disposições legais aplicáveis à 

espécie, 

 

CONSIDERANDO que a medida vislumbra a necessidade de planejamento e organização das 

atividades dos órgãos do Poder Executivo Municipal, bem como de proporcionar ampla publicidade sobre as 

datas em que não haverá expediente, 

                      

            

D E C R E T A: 

 

Artigo 1º. – Fica declarado Ponto Facultativo nas repartições internas e externas da Prefeitura Municipal de 

Urandi, Estado da Bahia, no dia 16 de novembro de 2018 (sexta-feira).  

 

Artigo 2º. – Esse decreto não se aplica à Secretaria de Transporte, Obras e Infraestrutura e aos serviços de 

natureza essenciais de: Limpeza Pública, Segurança Municipal, Hospital, PSF, SAMU, e outros serviços 

que por natureza não permitem a paralisação, a serem regulamentados pelo Secretário da Pasta 

conjuntamente com a Secretaria Municipal de Administração, de forma a não sofrerem interrupções.  

 

Artigo 3º. - O Sistema municipal de ensino cumprirá o calendário escolar aprovado pelo Conselho Municipal 

de Educação. 

 

Artigo 4º. – Esse Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Artigo 5º. – Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Artigo 6º. – Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URANDI, em 12 de novembro de 2018.  

 

____________________________ 

Dorival Barbosa do Carmo 

Prefeito de Urandi 

 

 

 

 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 29F5-FF40-1384-9FD8.



4 
 

URANDI 

 

 

QUARTA-FEIRA • 14 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO V | N º 1474 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 29F5-FF40-1384-9FD8.



5 
 

URANDI 

 

 

QUARTA-FEIRA • 14 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO V | N º 1474 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 29F5-FF40-1384-9FD8.



6 
 

URANDI 

 

 

QUARTA-FEIRA • 14 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO V | N º 1474 

 

 

PORTARIA Nº. MU-037/2018 –  

DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 
 

 “Exonera a Servidora MÁRCIA LOURDES 

MORAIS AGUIAR do cargo de Coordenadora de 

Fiscalização da Rede Escolar do Município de 

Urandi, Estado da Bahia, e dá outras 

providências”. 

 

                           O Prefeito de Urandi, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, com fulcro 

na Lei Orgânica Municipal de Urandi, Estado da Bahia, e demais disposições aplicáveis à espécie,   

  

RESOLVE 

 

Artigo 1°. – Exonerar a Servidora MÁRCIA LOURDES MORAIS AGUIAR do cargo de Coordenadora de 

Fiscalização da Rede Escolar do Município de Urandi, Estado da Bahia. 

 

Artigo 2º. – Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação no átrio da Prefeitura, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

Artigo 3º. –  Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Urandi/BA, 01 de novembro de 2018. 

 

 

 

Dorival Barbosa do Carmo 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 29F5-FF40-1384-9FD8.



7 
 

URANDI 

 

 

QUARTA-FEIRA • 14 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO V | N º 1474 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 29F5-FF40-1384-9FD8.



8 
 

URANDI 

 

 

QUARTA-FEIRA • 14 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO V | N º 1474 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 29F5-FF40-1384-9FD8.



9 
 

URANDI 

 

 

QUARTA-FEIRA • 14 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO V | N º 1474 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 29F5-FF40-1384-9FD8.



10 
 

URANDI 

 

 

QUARTA-FEIRA • 14 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO V | N º 1474 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 29F5-FF40-1384-9FD8.



11 
 

URANDI 

 

 

QUARTA-FEIRA • 14 DE NOVEMBRO DE 2018  

ANO V | N º 1474 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 29F5-FF40-1384-9FD8.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/29F5-FF40-

1384-9FD8 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 29F5-FF40-1384-9FD8

Hash do Documento 

BC2EA104297A65144FC6D2CF7C89487DC427DDD8AE23B593C07B759E0599F39F

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/11/2018 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 14/11/2018 

16:52 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


